
O B S A H .
s—

P ř e d m l u v a .

A. Listy psané v letech 1408—1412 před
vyhnanstvím.

v' Strana.
1. Zbyňkovi, arcibiskupu Pražskému (1488, v červenci) 8
2. témuž (koncem r. 1408)........................  ̂ . . . „ . 11
8. Veřejný list (1 4 0 9 )........................................ . 15
4. Pannám společně žijícím ( ? ) ................................ ’ ’ 17
5. Mistru Závisí, faráři Prachatickému (kolem r. 1409) 20
6. Jakémusi soudci nastupujícímu ( ? ) ................................21
7. Jakémusi zemanu ( ? ) .................................................... 28
8. Jakémusi zemanu ( 1 4 1 0 ) ............................................ 25
9. Odvolání к stolici papežské (1410. 25. června) . . 27

10. Lounským (1410)............................ ' .................... .... 4$
11. Veřejný list (1410, v červenci) i 49
12. Vladislavovi, králi Polskému (1410, po 15. červenci) 50
13. Mistru Richardovi Anglickému (1410)....................  53
14. Jakémusi kazateli (1411, na počátku) . . . . . . .  57
15. Jakémusi mnichu (1411, 18. le d n a ) ................................ 59
16. Janu Bradáčkovi a Krumlovským (1411, 25. května) 61
17. Janu XXIII., papeži Římskému (1411, 1. září) . . .  68
18. Veřejný list (1411, 13. září) . . . .  1 ........................ 70
19. Sboru kardinálů církevních (1411, v září) . . .  71
20. Plzeňským (1412)................................................ ...  . ! 73
21. Vladislavovi, králi Polskému (1412, 10. června) ! . 79
22. Bratiím kláštera Dolanského na Moravě (1412) . . 81
23. Mistrům Martinovi a Mikuláši z Milčína (1412) . ". 83
24. Nej vyš Šímu sboru soudců království Českého (1412)

 ̂ v prosinci)..................   86;
25. Odvolání z rozsudku Římského papeže к Ježíši Kristu

(na konci r. 1412)............................................  gg



В. Listy psané v letech 1412—1414 
z vyhnanství.

Strana
26. Pražanům (1412, у l is to p a d u ) .....................................96

/ 27. Týmž (1412)................................. .... 98
28. Týmž (1412)..........................................................' . ‘. '.100
29. Týmž (1412)......................................................... .... 108
30. Věrným Cechům (1 4 1 2 )...................................................110
31. Pražanům (1412, v prosinci)...........................................112
32. Týmž (1412, 25. p rosince).............................................. 115
33. Týmž (1413).................................................................. . 116

4Ü4. Týmž (1413)............................................................ ! ! 118
35. Synodu Pražskému (1413, v únoru) ............................. 120
36. Témuž (1413, v ú n o ru ) ...................................................123
37. M. Křišťanu z Prachatic, rektoru vysokého učení

v Praze (1413)..................................................................126
38. Témuž (1413) .................................................................. 129
39. Témuž ( 1 4 1 3 ) ................................................................... 132
40. Témuž ( 1 4 1 3 ) ................ .... .................137
41. Témuž (1413) .................................................................. 149
42. M. Janu Sybartovi na universitě Vídeňské (1413, 1.

července) .................................................................. .... . ш
✓ A3. Pražanům (1 4 1 4 )..............................................................143 '-

C. Listy psané od srpna až do konce
r. 1414.

44. Veřejný list (1414, 26. s r p n a ) .................................... 146
45. Veřejný list (1414, 26. s r p n a ) .................................... 147
46. Veřejný list (1414,^30. s r p n a ) ..................... 148
47. Zikmundovi, králi Římskému a Uherskému (1414. 1 .

září) .......................................................................... .... . 150
48. Českým přátelům při počátku cesty do Kostnice (1414,

10. ř í j n a ) .............................................................. 153
iA9. Mistru Martinovi, žáku svému (1414, 10. října) . . 155
/JS0. Českým přátelům (1414, 20. ř í j n a ) .............................157
51. Týmž (1414, 4. listopadu) ............................................. 160

z-52- Týmž (i4v14, 6. lis topadu )................................. .... 163
53. Věrným Cechům (1414, 16. l i s to p a d u ) .....................165



D. Listy psané v Kostnici 1415 z vězení 
kláštera Dominikánského.

Strana
4̂ 4. Pražanům (1415, 19. ie d n a ) ......................................... 170

55. P. Janu z Chlumu (1 4 1 5 ) ............................................... 172
56. Témuž ( 1 4 1 5 ) ....................................................................173
57. Petrovi z Mladenovic (1415) . ........................................175
58. Janu z Chlumu ( 1 4 1 5 ) .................................................  177
59. Témuž ( 1 4 1 5 ) ....................................................................179
60. Přátelům svým v Kostnici ( 1 4 1 5 ) ................................183

£ 61. Janu z Chlumu (1415)........................................................185
62. Janu z Chlumu (1415)........................................................186
63. Svým přátelům ( 1 4 1 5 ) ....................................................189
64. Janu z Chlumu (1415, 4. b ř e z n a ) ............................... 192
65. Přátelům svým v Kostnici (1415, po 20. březnu) . . 195
66. Týmž (1415, 24. b ř e z n a ) ............................................... 196

E. Listy psané v Kostnici v měsíci 
červnu 1415 z vězení v klášteře 

bosáckém.
^67. Petrovi z Mladenovic (1415, před 5. červnem) . . . 199 
*68. Přátelům svým v Kostnici (1415. 5. června) . . . .  201

69. Janu z Chlumu (1415, 6. č e r v n a ) .............................204
70. Přátelům svým v Kostnici (1415, 7. června) . . . .  205

*71. Janu z Chlumu (1415, po 8. č e rv n u ) ....................  . 211
Д2. Přátelům svým v Kostnici (1415, po 8. červnu) . . 213
73. Týmž (1415, po 8. č e r v n u ) ......................................... 215
74. Jindřichu Škopkovi z Dubé (1415, 9. června) . . . 217
75. Témuž (1415, 9. č e r v n a ) ............................................. 219
76. Přátelům svým v Kostnici (1415, po 8. červnu) . . 220 

jlU .  Veškerému^ národu českému (1415, 10. června) . .222
78. Jindřichu Škopkovi z Dubé (1415, 13. června) . . . 225
79. M. Martinovi, žáku svému (1415, 16. června) . . . 226
80. „Otci“ (1415, po 8. č e rv n u ) ...................................... 229
81. Témuž (1415, po 8. č e rv n u ).......................................231
82. Přátelům svým v Kostnici (1415. po 18. červnu) . . 232

4&3. Týmž (1415, 21. č e r v n a ) ...........................................236
84. Havlíkovi, kazateli v Betlémě (1415, 21. června) . 238
85. Jakémusi knězi (r. ? ) ................................................... 239
86. M. Křišťanovi (1 4 1 5 ) ................................................... 241



S tran a
i3 7 . Přáteliimv svým v Kostnici (1415, 23. června) . . . 241

88. Věrným Čechům (1415, 24. č e r v n a ) .......................... 245"'
89. Přátelům svým v Kostnici (1415, 24. června) . . . 248
90. Týmž (1 4 1 5 ).................................. ......................................251

^ 1 .  Věrným Čechům (1415, 26. června).............................. 254"'
^92. Týmž (1415. 27. č e r v n a ) ...............................................  257 —

93. Obci vysokého učení Pražského (1415, 27. června) . 258
94. Václavu z Duh4 a Janu z Chlumu (1415, na konci

č e r v n a ) ................................................................ . 260
^95. Janu z Chlumu (1415, 29. č e r v n a ) ..............................261

96. Václavu z Dubé (1415. 29. června).............................. 263
97. Přátelům svým v Čechách (1415, 29. června) . . . 264
98. Poslední osvědčení dané sboru (1415, 1. července) . 265


